ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
РЕШЕНИЕ

«18» ноября  2013г.                     № 28                                  п.Первомайский
О создании муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», Собрание депутатов Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

р е ш и л о:

1. Создать с 01 января 2014 года муниципальный дорожный фонд Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Первомайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                  В.В.Эмгеев

	Приложение

к решению Собрания депутатов

Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

«18» ноября  2013г. № 28

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия
1.Настоящее решение определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2.Муниципальный дорожный фонд Первомайского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия - часть средств бюджета Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Первомайского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия.
3.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия утверждается решением Собрания депутатов Первомайского сельского муниципального образования  Республики  Калмыкия о бюджете на очередной финансовый год  в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Первомайского СМО РК от:

1)акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2)безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.
4.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту,  ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Первомайского сельского  муниципального образования Республики Калмыкия и искусственных сооружений на них.

5.Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия о бюджете на очередной финансовый год  в рамках реализации соответствующих муниципальных программ.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований фонда в очередном финансовом году.

6.Главным  распорядителем средств муниципального дорожного фонда Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия является Администрация Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

7.Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Первомайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия осуществляется Контрольно-ревизионной комиссией Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия на основании соглашения о передаче полномочий контрольных функций.

8. Первомайского сельское муниципальное образование Республики Калмыкия ежеквартально до 20 числа отчетного периода формирует отчет об использовании муниципального дорожного фонда Первомайского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия и направляет в  Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия на основании соглашения о передаче полномочий по составлению сводной отчетности.